



**SZPITAL SPECJALISTYCZNY**  
w PILE  
im. Stanisława Staszica  
64-920 Pila, ul. Rydygiera 1



System  
zarządzania  
ISO 9001:2015  
ISO 14001:2015  
PN-N-18001:2004  
ISO 27001:2013

www.tuv.com  
ID 9108628147

Dyrektor (67) 210 62 00  
Sekretariat (67) 210 66 66  
Fax (67) 212 40 85  
e-mail: [wspila@pi.onet.pl](mailto:wspila@pi.onet.pl)  
[www.szpitalpila.pl](http://www.szpitalpila.pl)

Piła, dn.26.11.2019 roku

NZP.I-240/71/19

***Wszyscy uczestnicy postępowania***

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą:  
„Dostawa sprzętu laboratoryjnego j.u.” Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że w do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania:

**Pytanie nr 1**

**Dot. Zadania 5**

Czy w zadaniu nr 5 cenę jednostkową należy podać za sztukę czy za opakowanie.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ, cenę jednostkową należy podać za sztukę.**

**Pytanie nr 2**

**Dot. Zadania 3, poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 3 pozycja 1 nakłuwacze jednorazowe 21 G o głębokości nakłucia 1,8 mm (op. 200 szt)?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 3**

**Dot. Zadania 3, poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 3 pozycja 1 nakłuwacze jednorazowe 21 G o głębokości nakłucia 2,4 mm (op. 200 szt)?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 4**

**Dot. Zadania 6, poz. 6.7**

Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli Wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

#### Pytanie nr 5

##### **Dot. Zadania 2,**

Poz. 2 – Czy Zamawiający zaakceptuje naczynka do analizatora Cobasz określoną przez producenta pojemnością 0,75 ml?

**Odpowiedź:Zamawiający dopuszcza.**

Poz. 13 – Czy Zamawiający zaakceptuje kapilary do gazometrii o pojemności 130 $\mu$ l o wymiarach: 2,3mmx75mm?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

Poz. 14 – Czy Zamawiający zaakceptuje mieszadełka do kapilar pakowane po 250 szt.?

**Odpowiedź:Zamawiający dopuszcza.**

#### Pytanie nr 6

##### **Dot. Zadania 6**

Czy Zamawiający zaakceptuje asortyment w nieznacznie różniących się opakowaniach z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?

**Odpowiedź:Zamawiający dopuszcza.**

Poz. 1 – Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pojemników sterylnych pakowane zbiorczo czy pakowanych indywidualnie?

**Odpowiedź:Zamawiający nie wymaga, dopuszcza opakowanie zbiorcze z opakowaniem indywidualnym.**

#### Pytanie nr 7

##### **Dot. Zadanie nr 1 pozycja 6**

Czy Zamawiający dopuści próbówki do oznaczania glukozy o pojemności 1,8ml?

**Odpowiedź:Zamawiający dopuszcza.**

#### Pytanie nr 8

##### **Dot. Zadanie 2 pozycja 3**

Czy Zamawiający wymaga pojemników na 30ml , 60ml czy 120ml o laboratoryjnej klasie czystości?

**Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy zadania 2 poz. 3.**

#### Pytanie nr 9

##### **Dot. Zadanie 2 pozycja 13**

1.Prosimy o wyjaśnienie, czy nie doszło do omyłki pisarskiej opisującej wymiary kapilar ?

2. Jeżeli nie, to czy Zamawiający dopuści :

a) kapilary o poj. 175 $\mu$ l i wymiarach 2,3x100 mm

**Odpowiedź:Zamawiający dopuszcza.**

b)kapilary o poj. 130 $\mu$ l i wymiarach 2,3x75 mm

**Odpowiedź:Zamawiający nie dopuszcza.**

#### Pytanie nr 10

##### **Dot. Zadanie 2 pozycja 19**

Czy Zamawiający wymaga pisaków długopiszących, równoważnych do pisaków Sharpie, to znaczy o jakości nie gorszej niż pisaki Sharpie?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza pisaki laboratoryjne długopiszące.**

#### **Pytanie nr 11**

##### **Dot. Zadania 3 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści do zaferowania nakłuwacze igłowe, nożyk 1,8mm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

#### **Pytanie nr 12**

##### **Dot. Zadanie 4 pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści do zaferowania probówki z kapilara na 250 ul krwi?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

#### **Pytanie nr 13**

##### **Dot. Zadanie 6 pozycja 13**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na końcówki sterylne o poj. 5-100ul?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

#### **Pytanie nr 14**

##### **Dot. Zadanie 6 pozycje 1-15**

Ze względu na różny sposób konfekcjonowania wyrobów u poszczególnych wytwórców, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie innych wielkości opakowań niż określone w specyfikacji, z odpowiednim przeliczeniem zadanych ilości i zaokrągleniem do pełnych opakowań?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

#### **Pytanie nr 15**

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

*Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki końcówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06)*

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

#### **Pytanie nr 16**

##### **Dot. projektu umowy dotyczy § 6 ust. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

*Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.*

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### **Pytanie nr 17**

### **Dot. projektu umowy dotyczy §8 ust. 1**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,2 % wartości brutto faktury za daną dostawę za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

*Wprowadzić nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.*

*Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 1% wartości brutto faktury za daną dostawę jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 365%, wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.*

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

### **Pytanie nr 18**

#### **Dot. zadania 1 poz. 1, 2, 6**

Czy Zamawiający dopuści próbówki z EDTA-K2?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

### **Pytanie nr 19**

#### **Dot. zadania 1 poz. 6**

Czy Zamawiający dopuści próbówki na 1 ml krwi?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

### **Pytanie nr 20**

#### **Dotyczy zadania 1 poz. 7**

Czy Zamawiający dopuści próbówki o poj. 4 ml?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

### **Pytanie nr 21**

#### **Dotyczy zadania 1 poz. 7**

Czy Zamawiający dopuści próbówki o wymiarach 12x75mm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

### **Pytanie nr 22**

#### **Dotyczy zadania 2 poz. 13**

Czy Zamawiający dopuści kapilary o poj. 175 ul (2,35 x75mm)?

**Odpowiedź: Zamawiający, dopuszcza.**